
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Rubrica:
DECLARACÃO DE ADEOUACÃO ORCAMENTÁRIA E FINANCEM------

(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar n° 101/2000) 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA. 

Na qualidade de Secretário de Administração, da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
LUGAR, declaro, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 - Lei 
de Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária 
e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual 
(PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 13 de janeiro de 2025. 

1111"" , 

Agamen 01, a . paio de Melo 
Secretário - Administração 

Órgão Gerenciador 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUG 
GABINETE DA PREFEITA Fl

cesso. 
s.: 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
Rubrica:  dietio 

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N° 003/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr.° AGAMENON SAMPAIO DE MELO, CPF: 452.447.313-00 e 
RG: 030685872006-0 SSP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 02 de janeiro de 
2025. 

—(9 6.J ongoAda 
Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. municipiobomlueargiemailcom - sita. www.be-niugar.ma.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I EXECUTIVO 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 002/2025 - 03/01/2025 

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTA: IA: 003/2025 

e 

PORTARIA N° 003/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 1.'Processo 

Fls.:  1 1 V 
Rubrica: 

A Frefei a do Município de Bom Lugar. Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR, o Sr.° AGAMENON SAMPAIO DE MELO, CPF: 452.447.313-00 e RG 
030685872006-0 SSP/MA, para exercer o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, res.( gadas as disposições em 
contrário. 

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 02 de janeiro de 2025. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

Ass•nado eletronicamente por Marlene Silva Miranda • CPF: —.171 433-** em 03/01/2025 16:57:48 - IP com n': 192.168.1.10 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2733 El 


